
دادگاه فدرال عراق صادرات خودسرانه نفت توسط اقلیم کردستان را 
غیر قانونی اعلام کرد

دادگاه فدرال عراق با صدور حکمی تاریخی قانون 
مصوب نفت و گاز منطقه کردستان عراق را خلاف قانون 
اساسی کشور دانست تا این اقلیم ملزم شود با اجازه 

و زیر نظر دولت مرکزی اقدام کند.
دادگاه فدرال عراق در نشســت روز سه شنبه به بررسی 
پرونده صادرات نفت منطقه کردستان عراق بدون هماهنگی 
دولت مرکزی پرداخت و طی حکمی اعلام کرد، قانون نفت و 
گاز منطقه کردستان عراق، خلاف قانون اساسی کشور است. 

طی این حکم، اقلیم کردســتان عراق ملزم است که وزارت 
نفت و دستگاه بازرسی عراق را در جریان قراردادهای فروش 
نفت و گاز این منطقه قرار دهد و همچنین همه درآمدهای 
نفتــی خود را در اختیار وزارت نفــت در دولت مرکزی قرار 
 دهد. به گــزارش مهر، »قیس خزعلــی«، دبیرکل عصائب 
اهل الحق، گفت: »این حکم مهم ترین حکم دادگاه فدرال از 
زمان تأسیسش تا کنون به شمار می رود.« همچنین صدور این 
حکم با انتقاد شدید مقامات اربیل و حزب بارزانی همراه شد.

نفتالی بنت از شروع دور جدید درگیری با حماس
در نوار غزه می ترسد

برخی منابع رژیم صهیونیســتی اعلام کردند که 
رویدادهای در حال وقوع در محله شیخ جراح ممکن است 
به دور دیگری از تنش با حماس در نوار غزه منجر شود؛ 
مسئله ای که هراس نفتالی بنت را به دنبال داشته است. 
رســانه های عبری زبــان اعلام کردند کــه نفتالی بنت 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی می ترسد حوادث شیخ جراح به 
شروع دور دیگری از تنش با غزه منجر شود. یک منبع سیاسی 
رژیم صهیونیستی که نفتالی بنت را در سفر به بحرین همراهی 

می کند، گفت: »رویدادهای در حال وقوع در محله شیخ جراح 
ممکن است به دور دیگری از تنش با حماس در نوار غزه منجر 
شود.« ده ها شهرک نشین صهیونیست یکشنبه شب با حمایت 
 نظامیان اشــغالگر به فلسطینیان ســاکن محله شیخ جراح 
 در قدس اشــغالی حمله کردند که منجر به زخمی شــدن

۳۱ فلسطینی شد. ده ها خانواده در محله شیخ جراح همچنان 
با تهدید پاک سازی قومی و آوارگی اجباری از خانه های خود 
در راستای پروژه های مربوط به شهرک سازی مواجه هستند.

 اذان ظهر: 12/18، اذان مغرب: 18/06، نیمه شب شرعی: 23/36، اذان صبح)فردا(: 5/24، طلوع آفتاب)فردا(: 6/48صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

دبیر کل حزب الله لبنان:

اسرائیلازدرونبحرانزده
ودرمسیرزوالاست

ادعای آمریکا دروغ از آب درآمد
خبری از حمله روسیه به اوکراین نشد

کانادا: معترضان کرونایی به دنبال سرنگونی دولت هستند
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در حالی که ســران آمریکا و اروپا طی روزهای 
گذشته بارها اعلام کرده بودند که چهارشنبه)دیروز( 
روسیه به اوکراین حمله می کند اما این ادعا دروغ از 
آب درآمد. با این وجود غربی ها در یک ادعای جدید 
اعلام کردند روســیه به دنبال حمله بدون سلاح به 

اوکراین است!
ســران آمریکا و اروپا طی روزهای گذشــته بارها اعلام 
کرده بودند که روســیه روز چهارشــنبه)دیروز، 27 بهمن 
۱400( به اوکراین حمله خواهــد کرد. همزمان با این ادعا 
که با پشــتیبانی گسترده رســانه ای در غرب نیز همراه بود. 
رســانه های آمریکایی حتی روز سه شنبه به نقل از مقامات 
این کشــور اعلام کردند روسیه وارد مرحله آماده باش نهایی 
برای حمله شــده و نیروهای این کشــور در حال حرکت به 
ســمت اوکراین هستند. اما شامگاه سه شنبه و در حالی که 
همه منتظر تحقق پیش گویی آمریــکا و اروپا درباره حمله 
روســیه به اوکراین بودند؛ وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که 
نظامیان این کشــور مستقر در نزدیکی مرز اوکراین در حال 
بازگشت به پادگان های دائمی خود در روسیه هستند. وزارت 
دفاع روسیه دیروز نیز اعلام کرد که یگان های منطقه نظامی 
جنوبی پس از پایان مانور در کریمه به پایگاه ها باز می گردند.

وزارت دفاع روسیه ویدئویی را منتشر کرد که نشان می دهد 
پس از پایان رزمایــش در کریمه، تجهیزات نظامی به نقاط 
اســتقرار دائمی باز می گردد. در این تصاویر، عبور واحدهای 
نظامــی از پلی که شــبه جزیره تحت کنترل روســیه را به 
ســرزمین اصلی متصل می کند، نشان داده می شود. مسکو 
پیــش از این نیز بارها اعلام کرده بود قصدی برای حمله به 
کیف ندارد و این ادعاها صرفاً یک فضا سازی رسانه ای است.

شرمبرشماباد!
 »میخائیل اولیانوف«، نماینده روســیه در سازمان های 
بین المللی دیروز با انتشــار پیامی در حساب کاربری توئیتر 
خود به فضا سازی غرب درخصوص حمله روسیه به اوکراین 
واکنش نشان داد. او در توئیتی نوشت: »به جامعه بین المللی 
هشدار می دادند روسیه در شــانزدهم فوریه در ساعت یک 
صبح به همسایه اش حمله خواهد کرد. پس چه شد؟ آیا بابت 
دامن زدن به تنش هــا و گمراه کردن افکار عمومی معذرت 
خواهی می کنید؟ شرم، فقط شرم!« همزمان با اعلام روسیه 
مبنی بر بازگشــت نظامیان این کشور از مرز با اوکراین پس 

از اتمام تمرین های نظامی، سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
هم تصریح کرد که پروپاگاندای کشورهای غربی درباره جنگ 
شکست خورده است. »ماریا زاخارووا« در نشست خبری روز 
سه شــنبه گفت:» ۱۵ فوریه 2022 در تاریخ به عنوان روزی 
ثبت خواهد شد که پروپاگاندای غرب درباره جنگ شکست 
خــورد. او گفت غرب بدون شــلیک یک گلوله شرمســار و 

تخریب شد.«
فضاسازیجدیدرسانهایغرب

اما بعد از فروکش کردن التهابات و آشــکار شدن دروغ 
غربی ها درباره تاریخ حمله ادعایی روســیه به اوکراین، وزیر 
خارجه فرانســه در جو ســازی جدید گفت که اگر مســکو 
اســتقلال »دونتسک« و »لوهانسک« در شرق اوکراین را به 
رسمیت بشناسد، این اقدام »حمله بدون سلاح« خواهد بود.
به گزارش فارس، »ژان ایو لودریان« وزیر امور خارجه فرانسه 
روز سه شنبه گفت که گام روسیه برای به رسمیت شناختن 
استقلال دو جمهوری خودخوانده »دونتسک« و »لوهانسک« 

در شرق اوکراین، »حمله بدون سلاح« خواهد بود.
به گزارش رویترز، مجلس عوام روســیه روز سه شــنبه 
به درخواســت از »ولادیمیــر پوتیــن« رئیس جمهور این 
کشــور برای به رسمیت شناختن جمهوری های دونتسک و 
لوهانسک در منطقه »دونباس« رای داد. »ژان ایو لودریان« 
در واکنش به این مســئله در یک جلســه استماع پارلمان 
فرانســه گفت: اگر این امر اعمال شــود، وضعیت غیرممکن 

خواهــد بود و نوعی حمله بدون ســلاح خواهد بود. این امر 
نقض حاکمیت اوکراین خواهد بود. از ســوی دیگر، »ینس 
استولتنبرگ« دبیرکل ناتو نیز روز سه شنبه به مسکو درباره 
به رسمیت شــناختن جمهوری های دونتسک و لوهانسک 
در شرق اوکراین هشــدار داد.استولتنبرگ به خبرنگاران در 
بروکسل گفت: اگر این اتفاق بیفتد، یک بار دیگر نقض آشکار 
تمامیت ارضی و حاکمیت اوکراین خواهد بود، زیرا شــکی 
نیست که دونتسک و لوهانسک بخشی از اوکراین در داخل 

مرزهای شناخته شده بین المللی هستند. 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا نیز شــامگاه سه شنبه 
در ســخنانی مدعی شــد که هنوز احتمال حمله روسیه به 
اوکراین وجود دارد. به گزارش تســنیم رئیس جمهور آمریکا 
سه شنبه شب در سخنانی گفت که اگر روسیه به اوکراین حمله 
کند، با محکومیت شدید بین المللی مواجه خواهد شد و جهان 
فرامــوش نخواهد کرد که راه قتل و کشــتار را انتخاب کرده 
اســت.رئیس جمهور آمریکا تصریح کرد: اگر روســیه در چند 
هفته آینده به اوکراین حمله کند، هزینه های انســانی بسیار 
زیــاد خواهد بود. وی با بیان اینکه حمله روســیه به اوکراین 
هنوز یک گزینه اســت، افزود: ما به دنبال رویارویی مستقیم 
با روسیه نیســتیم.بایدن ادامه داد: چون هنوز احتمال حمله 
روسیه به اوکراین وجود دارد ما از شهروندان آمریکایی مقیم 
اوکراین خواســته ایم که این کشــور را ترک کنند و سفارت 

آمریکا را موقتاً از کی یف به منطقه ای دیگر منتقل کرده ایم.

حملهسایبریبهاوکراین
اما همزمان با عقب نشــینی نیروهای روسیه از مرزهای 
اوکراین مرکز امنیت ســایبری اوکراین از حمله سایبری به 
این کشــور خبر داد. به گزارش فارس، مرکز امنیت سایبری 
اوکراین روز سه شنبه مدعی شــد که تعدادی از پایگاه های 
اینترنتی این کشور از جمله سایت وزارت دفاع اوکراین مورد 

حمله سایبری قرار گرفته است.
 بر اســاس اعلام این مرکز، در پی این حمله سایبری، 
کاربران دسترسی به سایت اینترنتی وزارت دفاع و نیروهای 
مســلح و دو بانک اوکراینی را از دست داده اند.مرکز امنیت 
ســایبری اوکراین اطمینان خاطر داد که این حمله سایبری 
تهدیدی برای پس انداز مــردم در این دو بانک نخواهد بود.
شــرکت مایکروســافت نیز ماه پیش مدعی شــده بود که 
ســامانه های رایانه ای چندین ســازمان دولتی و ســازمان 
غیرانتفاعی اوکراین به بدافزاری آلوده شــده اند که به عنوان 
باج افزار ها در این ســامانه های پنهان شده بود. بدافزار مورد 
نظــر آن طــور که یکی از شــرکت های فنــاوری اطلاعات 
اوکراین گزارش کرده ، چندین ســازمان دولتی، غیرانتفاعی 
و سازمان های فناوری اطلاعات در اوکراین را هدف قرار داده 

است.
اوجگیریبازارسهامآسیا

 امــا بدنبال فروکش کردن بحران اوکراین و بازگشــت 
بخشــی از نیروهای روســی به پایگاه هایشان، گسترده ترین 
شــاخص سهام آسیا – اقیانوسیه یعنی »ام اس سی آی« در 
خارج از ژاپن ۱.۱ درصد افزایش یافت و شاخص سهام نیکی 
ژاپن نیز 2.2 درصد رشــد داشت تا پس از دو روز ریزش به 
جایگاه اولیه بازگردد و در استرالیا نیز شاخص »اس اند پی/ای 
اس ایکس 200« از رشد ۱.۱ درصدی برخوردار شد. »کریس 
وستون« رئیس تحقیقات کارگزاری ارز خارجی »پپرستون« 
ملبورن در ایــن باره گفت: به نظر می رســد این باور رو به 
رشد وجود دارد که ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
به یک راهکار دیپلماتیک تکیه دارد و بازار نیز از موضع گیری 
در زمینه تشــدید تنش عقب نشینی کرده است.وی افزود: با 
این حال، جریان اخبار به ســرعت می تواند تغییر کند و من 
گمان می کنم پیچش ها و چرخش های بیشتری وجود دارد 
که نشان می دهد امکان بازگشــت نوسانات و ریسک کوتاه 

مدت وجود دارد.

شهرها و شهرســتان های مختلف بحرین به مناسبت یازدهمین 
سالروز آغاز انقلاب 14 فوریه و در محکومیت سفر نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی به کشورشان صحنه تظاهرات مردمی بود.
نفتالی بنت به عنوان نخســتین نخست وزیر رژیم صهیونیستی به بحرین 
سفر کرده است. استقبال مقامات بحرینی از نفتالی بنت با محکومیت گسترده 
گروه های مقاومت همراه بوده اســت. این سفر همزمان با یازدهمین سالگرد 
انقلاب بحرین نیز بوده است. به همین دلیل، بسیاری از شهرهای بحرین طی 
روزهای گذشته به مناسبت یازدهمین سالگرد آغاز انقلاب بحرین در ۱4 فوریه 
20۱۱ شــاهد تظاهرات مردمی و راهپیمایی های مسالمت آمیز با شعار واحد 

»متحد در راه حقیقت« بود.
به گزارش منامه بوســت، تظاهر کنندگان ضمن سر دادن شعارهایی علیه 
رژیم حاکم در بحرین و در محکومیت سفر نخست وزیر رژیم صهیونیستی به 
کشورشان، خواستار آزادی بازداشتی های سیاسی، تحقق حق ملت در تعیین 
سرنوشــت خود و ایجاد یک نظام سیاســی برای تحقق عدالت و برابری میان 
همه طیف ها و اقشــار ملت بحرین شدند. تظاهرکنندگان در شهرهای منامه، 
المصلی،بنی جمره، الدیه، جدحفص،السنابس همچنین ضمن تجدید پیمان با 
خون شهدای راه انقلاب بحرین بر پایبندی به اهداف و حقوق سیاسی قانونی 

انقلاب ۱4 فوریه تاکید کردند.
این در حالی اســت که شــمار زیادی از نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه 
هم با اســتقرار در اکثر مناطق برپایی اعتراضات اوضاع را تحت کنترل شدید 
داشتند. معترضان به دعوت گروه های معارض بحرینی با آتش زدن لاستیک 
در خیابان های اصلی شــهرها و روســتاها، تعطیلــی مغازه ها خاموش کردن 
روشنایی های بیرون خانه ها دست به نافرمانی مدنی زدند. خانواده های شهدا و 
بازداشــتی های سیاسی هم با روشن کردن شمع مقابل خانه هایشان بر موضع 
یکپارچه ملت بحرین در تداوم راه انقلاب تا دستیابی به اهداف عالی آن تاکید 

کردند.
خیانتآلخلیفه

جمعیت الوفاق بحرین نیز ضمن انتقاد از نخســتین سفر »نفتالی بنت« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به منامه، این سفر را خیانتی به کشور بحرین، 
اعلام انقضای صلاحیت قانون اساسی و فقدان مشروعیت سیاسی برای آینده 
دانســت. بنا بر گزارش پایگاه اینترنتی شبکه »الجزیره« جمعیت الوفاق طی 
بیانیه ای که در صفحه توئیترش منتشــر کرده، گفته است:» سفر نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی به بحرین تعدی از تمام آداب و سنت ها و تعهدات است؛ این 
اقدام هیچ مناســبتی با ملت بحرین، مشی اخلاقی و قانون اساسی این کشور 
نــدارد.« در ادامه این بیانیه آمده اســت که اگر برای ملت بحرین ممکن بود، 
تمام خیابان ها را برای اعلام مخالفت شان با این سفر پر می کردند؛ این ممکن 

نیست، چون حکومت ]آل خلیفه[ کشورشان را با آهن و آتش اداره می کند.
جمعیت الوفاق بحرین، این ســفر نفتالی بنت را بــه مثابه عبور از تمام 
خطوط قرمز، نقض ارزش ها و میثاق ها، و تحریک عواطف و احساســات مردم 

بحرین، ملل عربی و جهان اسلام دانست.

بندر بن سلمان برادر ولیعهد ســعودی به یکی از افسران گارد 
سلطنتی وعده اعطای 1٠ میلیون ریال سعودی برای ترور بن سلمان 

داده بود اما بن سلمان جان سالم به در برد.
محمد بن سلمان ولیعهد ســعودی روزهای سختی را می گذراند. از یک 
طرف به دلیل قتل جمال خاشــقجی از طرف جامعه بین الملل تحریم شــده 
و در انزوای شــدیدی به ســر می برد، از ســوی دیگر شکست وی در جنگ 
یمن باعث شــده تا اعتماد به نفس بن سلمان نابود شود و مهم تر از همه روز 
به روز به شــمار مخالفان داخلی وی افزوده می شــود. نکته جالب این است 
که این مخالفان نه در بین فعالان اجتماعی بلکه بیشــتر در بین شاهزادگان 
سعودی است. چرا که وی در حقیقت نباید به عنوان ولیعهد عربستان انتخاب 
می شــد، این منصب به محمد بن نایف و احمــد بن عبدالعزیز تعلق دارد که 
الان در زندان بن سلمان به سر می برند. در میان این همه چالش و مشکلات، 
نقشه ترور بن سلمان نیز مشکلی بر مشکلات ولیعهد شکست خورده سعودی 
اســت. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از البوابه الاخباریه الیمنیه، روزنامه 
صهیونیستی »مکور ریشون« در گزارشــی روز سه شنبه اعلام کرد:» محمد 
بن ســلمان ولیعهد سعودی مورد ســوءقصد قرار گرفته اما جان سالم به در 
برد. «طبق گزارش های مختلف، به دنبال این ترور نافرجام، محمد بن سلمان 
اقدام به دستگیری بندر بن سلمان برادرش به دلیل دست داشتن در این ترور 
نافرجام کرد.»آســاف غیبور« در این روزنامه نوشت: »بندر بن سلمان به یکی 
از افسران گارد سلطنتی وعده اعطای ۱0 میلیون ریال سعودی برای ترور بن 
ســلمان داده بود. این به معنای آن اســت که ما با یک جنگ قبیله ای مواجه 
هستیم.« طبق این گزارش بن سلمان پس از دستگیری این افسر و بازداشت 
برادرش اقدام به افزایش تعداد افراد گارد سلطنتی کرد و یک یگان ویژه امنیت 

برای محافظت از خود تعیین کرد.

در ادامه ماجرای هولناک کشــف گورهای جمعی کودکان بومی 
کانادا، بومیان این کشور از کشف 54 گور بی نشان دیگر در محل دو 

مدرسه شبانه روزی سابق در استان »ساسکاچوان« خبر دادند.
اوایل خرداد ماه بود که در یک گور جمعی اجســاد دست کم 2۱۵ کودک 
بومی )سرخ پوســت( که برخی از آنها حدود سه سال سن داشتند، در محوطه 
یک مدرسه شبانه  روزی کاتولیک در استان »بریتیش کلمبیا« کانادا پیدا شد. 
اما این تازه آغاز ســریال هولناک کشــف های گورهای بعدی بود. در آخرین 
قســمت این سریال هولناک، بومیان »کیسی کوز« کانادا از کشف شواهدی از 
۵4 گور بدون نشان دیگر در محل مدارس شبانه روزی »فورت پلِی« و »سنت 

فیلیپ« در استان »ساسکاچوان« خبر دادند.
ایــن آخرین یافته در ادامه موجی اســت که یک بحــث ملی را در مورد 
سیستم مدارس شبانه روزی کودکان بومی کانادا به راه انداخته است. تحقیقات 
بومیان در سراســر این کشور شــواهدی از بیش از ۱۳00 گور بی نشان را از 
بهار گذشــته پیدا کرده است. همین چند هفته پیش، سران بومی در استان 
»بریتیش کلمبیا« در غرب این کشــور گفتند که معتقدند ۹۳ گور بی نشان 
را در نزدیکی یک مدرســه شــبانه روزی سابق کشــف کرده اند. این مدارس 
شبانه روزی اجباری با بودجه دولتی بخشی از سیاستی بود که هدف آن جذب 
کــودکان بومی و نابودی فرهنگ ها و زبان هــای بومیان بود. حدود ۱۵0 هزار 

کودک بومی از خانواده هایشان جدا شده و به این مدارس برده شدند.
به گــزارش فارس، »تــد کوئوزنس« رئیس پروژه جســت وجوی بومیان 
ساســکاچوان گفت که فناوری رادار نفوذی زمین نشــان می دهد که 42 گور 
در محوطه مدرسه مسکونی فورت پلی و ۱2 گور دیگر در سنت فیلیپ وجود 
دارد. وی در یــک کنفرانس خبری در روز سه شــنبه گفت که این کشــف با 

شهادت بازماندگان مدرسه شبانه روزی سابق مطابقت دارد.
بیش از ۱۳0 مدرسه شبانه روزی بین سال های ۱۸74 تا ۱۹۹۶ در کانادا 
راه اندازی شــد. شرایط داخلی مدارس بسیار بد بود. ساختمان های آنها اغلب 
بدســاخت با گرمایش ضعیف و غیربهداشتی بودند و کودکان در معرض آزار 
عاطفی، فیزیکی و جنســی قرار داشتند. حداقل ۳200 کودک بومی در حین 
تحصیل در مدارس جان خود را از دست دادند، اگرچه گفته شده که این تعداد 
احتمالاً بسیار بیشتر است. »موری سینکلر« رئیس سابق کمیسیون حقیقت و 

آشتی تخمین زده که حدود ۶000 کودک احتمالاً هرگز به خانه برنگشتند.
گفتنی اســت، نشــریه آمریکایی »فارن پالیســی« اخیراً در گزارشی به 
مناسبت روز »مردم بومی« در آمریکا به جنایات انجام شده در حق بومیان این 
کشور و مقایسه موارد مشابه در کانادا پرداخته بود و خواستار مسئولیت پذیری 
واشنگتن در قبال تاریخ خود شده بود. طبق این گزارش، آمریکا دارای سابقه 
طولانی و تاریکی از همان سوءاســتفاده ها با مجوز دولت است. در طول قرون 
۱۹ و 20، بیش از ۳۵0 مدرسه شبانه روزی بومیان در ایالات متحده با بودجه 

دولتی و اغلب توسط کلیساها اداره می شد.

دولــت کانــادا اعــلام کــرد کــه معترضان 
 بــه واکسیناســیون اجبــاری که تحــت عنوان 
»کاروان آزادی« اعتراضــات خود را ســازمان دهی 

کرده اند به دنبال سرنگونی دولت این کشور هستند.
دولــت کانادا تمامی امکانات و اختیــارات خود را به کار 
گرفته است تا اعتراضات کامیون داران مخالف واکسیناسیون 
را ســرکوب کند. روز سه شنبه اعلام شد که دولت برای مهار 
معترضان حســاب های بانکی آنها را مســدود و کامیون ها و 
تریلی های آنها را توقیف خواهد کرد. دیروز نیز یک مقام ارشد 
دولتی کانادا معترضان را به تلاش برای سرنگونی دولت متهم 
کرد. یک مقام ارشد امنیتی کانادا گفته است که اقدام اعتراض 
کنندگان علیه محدودیت های کووید-۱۹ و واکسیناســیون 
اجبــاری تحت عنــوان »کاروان آزادی« بــه دلیل تمایل به 

ســرنگونی دولت انجام می شــود. به گزارش ایسنا، به نقل از 
پایگاه خبری راشــا تودی، »مارکــو مندیچینو«، وزیر امنیت 
عمومی کانادا، در گفت وگویی با خبرنگاران، انگیزه معترضان 
را زیر سؤال برد و اظهار کرد که خشم نسبت به واکسیناسیون 

اجباری صرفا پوششی برای یک »دستورکار شوم تر« است.
وی افــزود: کســانی بوده انــد که ســعی کرده اند این 
محاصره های غیرقانونی را درخصوص واکسیناسیون اجباری 
و خستگی ناشی از محدودیت های کرونایی توصیف کنند. اما 
در حال حاضر این چیزی نیســت که این جنبش را هدایت 
می کند.»مندیچینو« به یک گروه ۱۱ نفره از معترضان اشاره 
کرد که هنگام عبور از گذرگاه مرزی مشخص شد که سلاح 
گرم و مهمات حمل می کننــد؛ حادثه ای که وی آن را یک 
»قصه پند آموز« خوانــد. »مارکو مندیچینو« گفت: توقیف 

تعداد قابل توجهی ســلاح گرم غیرقانونی توسط گروهی که 
بســیار متعهد به این هدف هستند، چیزی است که ما باید 
در مورد آن بسیار هوشیار باشــیم.بر اساس گزارش ها، این 
۱۱ نفر روز دوشنبه بازداشت و متهم شدند. هشدار »مارکو 
مندیچینــو« درخصوص کودتاچیان یــک روز پس از اعلام 

شرایط اضطراری در کانادا اعلام شد.
استعفایرئیسپلیساوتاوا

امــا در خبری دیگر پس از انتقاداتی که به رئیس پلیس 
»اتاوا« وارد شد، مبنی بر اینکه او نتوانسته جلوی معترضان 

ضد واکسن را بگیرد وی از سمتش کناره گیری کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز،  معترضان 
کانادایی بعد از آنکه به جریمه مالی و زندان تهدید شــدند، 
از پــل »امبســدور« به »دیترویــت« و دو گــذرگاه دیگر 

عقب نشــینی کردند. اما صدها کامیــون هنوز در محله های 
اتاوا دیده می شــوند و این وضعیت  عملکرد »پیتر اسلالی«، 
رئیس پلیــس اتاوا پایتخت کانــادا را در مدیریت این بحران 
زیر سؤال برده اســت. در مرکز اتاوا هنوز نزدیک به 400 تا 
۵00 کامیون پارک شده اند. بر اساس این گزارش و به دنبال 
استعفای رئیس پلیس اتاوا هیئت مدیره پلیس اتاوا استعفای 
»پیتر اسلالی« را تایید کرده است. یک وب سایت مستقر در 
آمریکا موسوم به »گیو – سِــند – گو« نیز به مجرای اصلی 
تامین پول معترضان کانادایی تبدیل شده است. دادگاهی در 
»انتاریو« کانادا حکم به برخورد با این وب سایت داده تا تمام 
اعتبــارات حامی اعتراضات را بلوکه کند اما این وب ســایت 
تبعیت نکرده است. گفته می شود بیش از 2 میلیون دلار از 
طریق این وب سایت به معترضان کانادایی کمک شده است.

در محتوای یک کتاب جدید، اســتدلال شده است که نخبگان 
آمریکا مثل »هنری کیســینجر« از روابط خود با چین برای افزایش 
ثروتشان سوءاستفاده کرده اند و با این کارشان عملًا به »عامل نفوذی« 

چین تبدیل شده و به قدرتمندتر شدن پکن کمک کرده اند.
نخبگان سیاســی آمریکا مثل هنری کیسینجر ۹۸ ساله این روزها متهم 
شــده اند که از روابط خود با چین برای افزایش ثروت خود سوءاستفاده کرده 
و بدین ترتیب زمینه گســترش نفوذ چین را فراهم کرده اند. پایگاه آمریکایی 
»آکســیوس« در این زمینه گزارش داد، مهار نفوذ سیاسی حزب کمونیست 
چین در آمریکا و خارج از آن مســتلزم بررسی دقیق تر نحوه رفتار نخبگان در 

کشورهای دموکراتیک است.
»آیزاک اســتون فیش«، بنیانگذار و مدیرعامل شرکت »مشاوره خطرات 
استراتژی« در کتابش تحت عنوان »دوم آمریکا: چگونه نخبگان آمریکا چین 
را قوی تر می کنند« در این باره می نویسد، بسیاری از نهادها در آمریکا اکنون 
به جای حمایت از آزادی بیان و اصول دموکراتیک، مایل به عقب گرد با هدف 

خشنود ساختن پکن هستند.
 به گزارش ایسنا »استون فیش « با اشاره به معاملات برخی از مشهورترین 
و قدرتمندترین افراد در آمریکا با چین به ســراغ »هنری کیسینجر« مشاور 
امنیت ملی و وزیر امور خارجه دولت اســبق آمریکا رفته و درباره وی نوشته 
است: چند دهه فعالیت کیســینجر به عنوان مشاور و دلال خصوصی قدرت 
بین شرکت های آمریکایی و مقامات دولتی چین، این سیاستمدار مشهور را به 
چیزی تبدیل کرد که عبارت »عامل نفوذ چین« بهترین توصیف برای اوست.

بر اساس این گزارش، کیسینجر برای کمک به افزایش دسترسی شرکت ها 
به بازارهای چین، در پشت صحنه تلاش کرد تا برای بهتر کردن روابط آمریکا 
با چین فشــار وارد کند، که اغلب منجر به این می شد که آمریکا تقاضاهایش 
برای بهبود تعهدات حقوق بشــر و سایر استانداردهای اساسی را کاهش دهد. 
پایگاه آکسیوس نوشــت که نماینده کیسینجر به درخواست این رسانه برای 

اظهار نظر در مورد این گزارش پاسخ نداده است.
»استون فیش« همچنین به انتقاد از شرکت ها و جوامع دیگری در آمریکا 
از جمله گریندر، بوئینگ، هالیوود و دانشگاه های آمریکا در این زمینه پرداخته 
اســت. کتاب او شــامل نگاهی جامع به نفوذ تاریخی آمریکا بر چین در 200 
سال گذشته، در زمینه هایی از مبلغان مسیحی آمریکایی گرفته تا اصلاح طلبان 
دموکرات آموزش دیده در آمریکا مانند ســون یات ســن و همچنین حمایت 
آمریکا از چین در طول جنگ جهانی دوم است.»استون فیش« در مصاحبه ای 
به آکسیوس گفت: می خواهم مردم بفهمند که نفوذ چیزی است که می تواند 
به هر دو سمت یک محور میل پیدا کند. آمریکا نفوذ زیادی بر چین دارد، در 
حالی که من خواستم در تقابل با این استدلال بگویم که هیچ یک از کارهای 
ما موثر نیست.»استون فیش« به آکسیوس گفت: نخبگان آمریکا توانایی پکن 
را بــرای راه یافتن به صحنه جهانی با تقویت اطلاعات مثبت در مورد چین و 

سرکوب اطلاعات منفی تقویت کرده اند.

برخی منابع خبر داده اند، در درگیری پلیس با مردم مسلمانِ کشمیر هند 
یکی از نیرو های پلیس عکسی از سردار شهید »قاسم سلیمانی« را که در خانه 
یکی از شــهروندان کشمیری بود را می سوزاند و همین کافی بود تا اعتراضی 
در شــهر به پا شــود. پس از این اتفاق مردم در دفاع از یاد شــهید سلیمانی 
بــه خیابان ها آمدند. به گزارش فرارو، ایــن حضور مردمی پلیس را مجبور به 
عذرخواهی کــرد و این عذرخواهی با حضور فرمانــده پلیس این منطقه که 

عکسی از شهید سلیمانی و رهبر انقلاب را در دست داشت صورت گرفت.

مردم بحرین با برگزاری تظاهرات سراسری اعلام کردند

سفرنخستوزیراسرائیلبهبحرین
بهمعنایعبورآلخلیفهازتمامخطقرمزهااست

 افشاگری تازه در واشنگتن 
عاملنفوذیچیندرآمریکا

بهترینتوصیفبرایکیسینجراست

ادامه تحقیقات شوکه کننده در مورد کودکان بومی

دههاگورجمعیدیگردرکانادا
کشفشد

روزهای سخت ولیعهد سعودی ادامه دارد

ترورنافرجاممحمدبنسلمان
توسطبرادرش

به دنبال اهانت یک مأمور پلیس
فرماندهپلیسکشمیر

بادردستداشتنعکسسردارسلیمانی
عذرخواهیکرد

سرویس خارجی-
دبیرکل حزب الله لبنان که در سخنرانی دیروز 
 خود رژیم آپارتاید اسرائیل و ارتش آن را بحران زده 
خواند و گفت: این رژیم در مســیر زوال است و 

تنها مسئله زمان ]سقوط[ آن مطرح است. 
ســید »حســن نصرالله«، دبیرکل حزب الله لبنان 
دیروز )چهارشــنبه، 27 بهمن( در ســی امین سالگرد 
دبیرکلــی  خــود در این جنبش و در جریان مراســم 
گرامی داشت یاد و خاطره فرماندهان شهید مقاومت از 
جمله الشیخ »راغب حرب«، سید »عباس الموسوی« 

و »حاج عماد مغنیه« سخنرانی کرد. 
او بیان کرد: »۳۸ سال از شهادت شیخ راغب حرب 
و ۳0 ســال از شهادت سید عباس و در کنار او، شهید 
ام یاســر و پسر آن دو حســین می گذرد. ۱4 سال از 
شهادت فرمانده  جهادیمان حاج عماد مغنیه گذشته و 
از زمان تأسیس مقاومت اسلامی و حزب الله 40 سال 

می گذرد.«
دبیرکل حزب الله ادامه داد: »در ســال 200۶، آن 
اســرائیل بزرگ سقوط کرد. مسیر کلی این رژیم، یک 
راه سراشیبی است و این تنها ارزیابی من نیست، سران 
ارشد دشمن، فیلسوفان و نظریه پردازان ارشد این رژیم 
و بســیاری از آنها با ایــن ادبیات صحبت می کنند. ما 
اسرائیل را در راه زوال می بینیم و در اینجا تنها مسئله 
زمان مطرح اســت نه بیشتر. آینده منطقه متفاوت از 
آن چیزی اســت که دیگران محاسباتشان را بر روی 

آن بنا کرده اند. 
ما بــه عنوان یک گــروه مقاومــت در لبنان که 
کشورمان در محدوده تهدید قرار دارد، روزانه تحولات 
ایــن رژیم را دنبال می کنیم؛ مــا در برابر یک رژیم و 
ارتش بحران زده قرار داریم. آن دســته کشورهایی که 
روابط خود را عادی  ســازی کرده انــد و برای این رژیم 
پول می فرستند، سعی دارند که کمی به رژیم دشمن 

جان ببخشند.«
مقاومتحافظهویتلبنان

نصــرالله گفت: مــا نمی گوییم که مــا پایه گذار 
مقاومت بودیم و فرماندهان شهیدمان این کار را انجام 
دادند. حمله ســال ۱۹۸2 تهدیدی اصلی و استثنایی 
برای لبنان و منطقه و آرمان فلسطین و سوریه بود اما 
تهدید اصلی متوجه لبنان بود. هویت لبنان در معرض 
تهدید قرار داشت و لبنان را به اسرائیل وابسته می کرد. 
او افزود: »مقاومت با همــه گروههای آن که حزب الله 
هم جزو آن بود حافظ هویت لبنان است. مقاومت این 
هویت را با خون و جانفشــانی و جهــاد حفظ کرد و 

همواره این هویت را حفظ خواهد کرد.«
دبیرکل حــزب الله لبنان افــزود: »این مقاومت با 

فرماندهان شــهیدش و همه فرماندهان شهیدی که 
بعداً آمدند مانند حاج مصطفی بدرالدین و حاج حسان 
اللقیس ودیگران با طمع ورزی دشــمن صهیونیست 
مقابله کرد و لبنان را حفظ و حامی ملت فلسطین شد 

و چشمش به قدس و مقدسات بود.«
عللگرایشبهعادیسازی

وی گفت: »برخی در منطقه و لبنان تصور می کنند 
که آینده منطقه مرتبط به نامی به نام اسرائیل و رژیم 
اسرائیل است و تصور نمی کنند که آینده منطقه خارج 
از این تصور اســت و از این رو به ســمت عادی  سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی و به رسمیت شناختن آن 

حرکت می کنند.«
نصرالله تاکید کرد: »گروه های مقاومت که ما جزو 
آن هســتیم این رژیم را موقتــی می دانیم. افول این 
رژیم شــروع شده اســت. روند نزولی اسرائیل از سال 
۱۹۸۵ شروع شده است که مقاومت در لبنان، دشمن 
صهیونیست را مجبور به خروج از جبل لبنان و بیروت 
و ضواحــی و صیدا و صور و نبطیه کرد تا پشــت نوار 

امنیتی پنهان شود. 
ارتــش اســرائیل نتوانســت که در لبنــان بماند 
و ایــن نشــانه افــول اســت و ســپس از لبنــان و 
 غــزه بیــرون رفــت و در ســال 200۶ شکســت 

خورد.«
رهبــر مقاومت لبنــان تاکید کرد: »کشــورهای 
سازشکاری که به رژیم صهیونیستی پول می دهند به 
اســرائیل خدمت می کنند و به دنبال دمیدن جان در 
آن هستند. تحمل اســرائیلی ها از دست رفته است و 
اعتمادشــان به ارتش اسرائیل کاهش پیدا کرده است. 
40 درصد از آنها در اندیشــه ترک فلسطین و بازگشت 

به جایی که از آن آمده اند، هســتند. شــواهد زیادی 
درباره منحنی نزولی اسرائیل وجود دارد و عادی  سازی 
به مثابه درخواســت کمک بــرای دادن وقت به رژیم 

صهیونیستی است.«
وی افزود: »در مقاومت صبر و عدم تســلیم شدن 
وعدم یاس است زیرا سازش سیاسی و مذاکرات افقی 
ندارد و تنهــا افق، همان افق مقاومت اســت. ما این 
دشمن را دست کم نمی گیریم ، دشمن در حال سقوط 
و فروپاشی است. برخی تصور می کنند که حملات به 
مقاومت بدان معنی اســت که کاری نمی تواند بکند. 
مقاومت در حال رویارویی دائم با دشمن صهیونیست 

است و این در خفا رخ می دهد و علنی نمی شود.«
مکتبتبدیلتهدیدبهفرصت

به گزارش مهر، سید حسن نصرالله همچنین گفت: 
»از جملــه اهداف جنگ میان جنگهــا که عنوان آن 
حملات در سوریه است، توقف روند انتقال سلاح ویژه 
به لبنان است. دشمن به دنبال توقف روند انتقال سلاح 
به لبنان از طریق حملات در سوریه است. مکتب این 
مقاومت و مکتب عماد مغنیه و قاسم سلیمانی در این 

مقاومت تبدیل تهدید به فرصت است.«
موشکهاینقطهزنوپهپادهایمقاومت

دبیرکل حزب الله ادامه داد: »ما این توانایی را داریم 
که هزاران موشــک خود را به موشــک های نقطه زن 
تبدیل کنیم و از سال ها قبل این روند شروع کردیم و 
بسیاری از موشک های خود را به موشک های نقطه زن 

تبدیل کرده ایم. 
اسرائیل به دنبال یافتن مکان موشک هاست اما باید 
بداند که ما موشــک هایمان را در یک جا نمی گذاریم. 

دشمن به مزدورانش متوسل می شود.«

نصرالله گفت: »ما منتظر دشــمن هســتیم زیرا 
دشــمن به مزدوران اطمینان نمی کند و افســران و 
نظامیانش را خواهد فرســتاد و ما منتظر هســتیم. از 
مدتها قبل ســاخت پهپاد را شــروع کردیم. ما از هر 
فرصتی اســتفاده می کنیم و اگر اسرائیلی ها به همین 

روند ادامه دهند نمی دانیم به کجا خواهیم رسید. 
مــا تصمیم به تبدیل تهدید بــه فرصت از طریق 
فعال کردن پدافند هوایی به منظور مقابله با پهپادهای 
دشــمن گرفتیم و شــاهد کاهش حضور پهپادها در 

آسمان لبنان هستیم.«
تحولاتداخلیلبنان

نصرالله همچنیــن درباره روند تحــولات داخلی 
لبنان گفــت: »همه روزه از تعویق انتخابات ســخن 
گفتــه می شــود و روی حزب الله و جریــان ملی آزاد 
زوم می شــود. نیازی نیســت که ما تکــرار و تاکید 
کنیــم که حامی برگــزاری انتخابات هســتیم اما به 
نظر می رســد که برخی که آن را مطرح می کنند به 
دنبال تعویق انتخابات هســتند. ما آمــاده انتخابات 
 هســتیم و به ســوی انتخابات سرنوشت ساز حرکت 

می کنیم. 
شــعار انتخاباتی ما به شکل رسمی این است که 
باقی می مانیم و حفاظت می کنیم و می  سازیم و تاکید 
می کنیم که مــا باقی می مانیم. به همه می گوییم که 
ما باقی هستیم و محافظت می کنیم و می  سازیم و از 
طریق معادله طلائی حمایت می کنیم. حامی ارتش و 
نقش آن هستیم. بخش سوم و مهم ملت هستند زیرا 
مقاومت اگر از جانــب مردم مورد حمایت قرار نگیرد 
نخواهد توانســت که از آنها و کرامــت و آبرو و حال 

حاضر و آینده مردم حمایت کند.«
وی تاکید کرد: »می خواهند که مردم از مقاومت 
فاصلــه بگیرند و بــه دنبال این هســتند که حامیان 

مقاومت از آن دست بکشند. 
دشنام و اتهام زنی نه تنها خللی در پایگاه مقاومت 
ایجاد نمی کند بلکه آنرا منســجم تر می کند.« دبیرکل 
حزب الله لبنان با اشــاره به اهرم فشار اقتصادی علیه 
لبنانــی و متهم کردن مقاومــت در این زمینه گفت: 
»آنان مفسدان و سیاســت های مالی فاسد و غارت را 

فراموش کردند. 
گروهی با شعار هدف قرار دادن مقاومت و خلع سلاح 
مقاومت با سوءاستفاده از اوضاع اقتصادی به انتخابات 
وارد شــده اند.« وی گفــت: »ما حامــی هویت لبنان 
سرزمین آزادی ها هستیم. بخشی از جنگ علیه ما این 
است که ما را متهم به تغییر هویت لبنان می کنند اما 
 دیگری است که در راستای تغییر هویت لبنان حرکت 

می کند.«


